
Ergebnisse Klöden 29.03.2008 
 
U13m/U15w 
 
Klasse U13 Rennen     
       
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit Platz 
b56 Reinhard Witte 00.01.00 RC Lostau 28:25,0 1 
b61 Anna Kreye 00.01.00 RC Lostau 28:30,0 2 
b62 Lisa Liedtke 00.01.00 RSV Osterwedding 28;35,0 3 
b51 Johannis Aehnlich 16.04.96 RSC Jena 28:40,0 4 
b55 Max Kreye 00.01.00 RC Lostau 28:40,0 5 
b58 Sören Hübner 00.01.00 RC Lostau 28:40,0 6 
b59 Nadine Köppelmann 00.01.00 RSV Osterwedding 28:40,0 7 
b52 Julian Schurig 01.04.96 RSC Jena 28:40,0 8 
b54 Lisa Wolleschensky 15.09.95 RSC Jena 28:40,0 9 
b57 Timo Pantel 00.01.00 RC Lostau 29;50,0 10 
b63 Paul Schiller 00.01.00 Genthiner RC 30:59,0 11 
b50 Tim Blankenburg 15.08.97 RSC Jena 32:56,0 12 
b53 Philipp Henze 29.10.97 RSC Jena 33:01,0 13 
 
Klasse U13 Geschicklichkeitsfahren      
         
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit 1.Lauf Zeit 2. Lauf Bestzeit Platz 
b52 Julian Schurig 01.04.1996 RSC Jena 00:23,6 00:23,9 00:23,6 1 
b51 Johannis Aehnlich 16.04.1996 RSC Jena 00:24,6 00:25,9 00:24,6 2 
b54 Lisa Wolleschensky 15.09.1995 RSC Jena 00:26,4 00:26,2 00:26,2 3 
b56 Reinhard Witte   RC Lostau 00:26,8 00:30,6 00:26,8 4 
b50 Tim Blankenburg 15.08.1997 RSC Jena 00:28,3 00:28,4 00:28,3 5 
b63 Paul Schiller   Genthiner RC 00:31,6 00:30,5 00:30,5 6 
b58 Sören Hübner   RC Lostau 00:31,9 00:31,2 00:31,2 7 
b55 Max Kreye   RC Lostau 00:33,8 00:32,8 00:32,8 8 
b57 Timo Pantel   RC Lostau 00:38,7 00:35,8 00:35,8 9 
b53 Philipp Henze 29.10.1997 RSC Jena 00:42,3 00:36,5 00:36,5 10 
b61 Anna Kreye   RC Lostau 00:41,5 00:37,0 00:37,0 11 
b62 Lisa Liedtke   RSV Osterwedding 00:41,5 00:42,6 00:41,5 12 
b59 Nadine Köppelmann   RSV Osterwedding 00:47,5 00:44,1 00:44,1 13 
 
 
 



Klasse U13 Zeitfahren       
         
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit Platz Start Ziel 
b61 Anna Kreye 00.01.1900 RC Lostau 04:56,5 1 05:30,0 10:26,5
b62 Lisa Liedtke 00.01.1900 RSV Osterwedding 05:20,8 2 06:00,0 11:20,8
b56 Reinhard Witte 00.01.1900 RC Lostau 05:33,3 3 03:00,0 08:33,3
b57 Timo Pantel 00.01.1900 RC Lostau 05:50,7 4 03:30,0 09:20,7
b51 Johannis Aehnlich 16.04.1996 RSC Jena 05:53,9 5 00:30,0 06:23,9
b55 Max Kreye 00.01.1900 RC Lostau 05:54,6 6 02:30,0 08:24,6
b59 Nadine Köppelmann 00.01.1900 RSV Osterwedding 06:01,0 7 04:30,0 10:31,0
b63 Paul Schiller 00.01.1900 Genthiner RC 06:09,4 8 06:30,0 12:39,4
b52 Julian Schurig 01.04.1996 RSC Jena 06:10,2 9 01:00,0 07:10,2
b58 Sören Hübner 00.01.1900 RC Lostau 06:11,8 10 04:00,0 10:11,8
b54 Lisa Wolleschensky 15.09.1995 RSC Jena 06:16,7 11 02:00,0 08:16,7
b53 Philipp Henze 29.10.1997 RSC Jena 06:43,8 12 01:30,0 08:13,8
b50 Tim Blankenburg 15.08.1997 RSC Jena 06:48,2 13 00:00,0 06:48,2
 
 
Klasse U13 Gesamtwertung         
          Platzierung 
Platz St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Geschick Zeit Rennen Gesamtpunkte männ. Weib. 

1 b56 Reinhard Witte 00.01.00 RC Lostau 4 3 1 8 1  
2 b51 Johannis Aehnlich 16.04.96 RSC Jena 2 5 4 11 2  
3 b61 Anna Kreye 00.01.00 RC Lostau 11 1 2 14  1 
4 b62 Lisa Liedtke 00.01.00 RSV Osterwedding 12 2 3 17  2 
5 b52 Julian Schurig 01.04.96 RSC Jena 1 9 8 18 3  
6 b55 Max Kreye 00.01.00 RC Lostau 8 6 5 19 4  
7 b58 Sören Hübner 00.01.00 RC Lostau 7 10 6 23 5  
8 b54 Lisa Wolleschensky 15.09.95 RSC Jena 3 11 9 23  3 
9 b57 Timo Pantel 00.01.00 RC Lostau 9 4 10 23 6  

10 b63 Paul Schiller 00.01.00 Genthiner RC 6 8 11 25 7  
12 b59 Nadine Köppelmann 00.01.00 RSV Osterwedding 13 7 7 27  4 
13 b50 Tim Blankenburg 15.08.97 RSC Jena 5 13 12 30 8  
14 b53 Philipp Henze 29.10.97 RSC Jena 10 12 13 35 9  

 



U11w 
 
Klasse U11w Rennen     
       
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit Platz 
g52 Hanne Schurig 06.07.98 RSC Jena 11:47,0 1 
g53 Magdalena Wagner 14.07.99 RSC Jena 13:06,0 2 
g51 Anika Biedermann 06.06.98 RSC Jena 13:06,0 3 
g54 Dorothea Heitzmann 00.01.00 RC Lostau 13:52,0 4 
 
Klasse U11w Geschicklichkeitsfahren      
         
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit 1.Lauf Zeit 2. Lauf Bestzeit Platz 
g52 Hanne Schurig 06.07.1998 RSC Jena 00:28,2 00:27,7 00:27,7 1 
g53 Magdalena Wagner 14.07.1999 RSC Jena 00:33,1 00:33,9 00:33,1 2 
g51 Anika Biedermann 06.06.1998 RSC Jena 00:34,5 00:34,4 00:34,4 3 
g54 Dorothea Heitzmann   RC Lostau 00:59,0 dnf 00:59,0 4 
 
Klasse U11w Zeitfahren       
         
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit Platz Start Ziel 
g52 Hanne Schurig 06.07.1998 RSC Jena 0:05:54 1 00:30,0 06:23,9
g53 Magdalena Wagner 14.07.1999 RSC Jena 0:06:10 2 01:00,0 07:10,3
g54 Dorothea Heitzmann 00.01.1900 RC Lostau 0:06:44 3 01:30,0 08:13,8
g51 Anika Biedermann 06.06.1998 RSC Jena 0:06:49 4 00:00,0 06:48,9
 
Klasse U11w Gesamtwertung       
          
Platz St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Geschick Zeit Rennen Gesamtpunkte

1 g52 Hanne Schurig 06.07.98 RSC Jena 1 1 1 3 
2 g53 Magdalena Wagner 14.07.99 RSC Jena 2 2 2 6 
3 g51 Anika Biedermann 06.06.98 RSC Jena 3 4 3 10 
4 g54 Dorothea Heitzmann 00.01.00 RC Lostau 4 3 4 11 

 



U11m 
 
Klasse U11m Rennen     
       
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit Platz 
g72 Jakob Aehnlich 05.06.98 RSC Jena 20:30,0 1 
g74 Maximilian Eckart 00.01.00 Genthiner RC 20:30,0 2 
g71 Max Poelen 31.01.99 RSC Jena 23:42,0 3 
g73 Benjamin Pieritz 01.03.99 RSC Jena 23:48,0 4 
 
Klasse U11m Geschicklichkeitsfahren      
         
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit 1.Lauf Zeit 2. Lauf Bestzeit Platz 
g72 Jakob Aehnlich 05.06.1998 RSC Jena 00:26,9 00:26,9 00:26,9 1 
g71 Max Poelen 31.01.1999 RSC Jena 00:30,2 00:28,7 00:28,7 2 
g74 Maximilian Eckart   Genthiner RC 00:29,1 00:29,9 00:29,1 3 
g73 Benjamin Pieritz 01.03.1999 RSC Jena 00:35,0 00:33,4 00:33,4 4 
 
Klasse U11m Zeitfahren       
         
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit Platz Start Ziel 
g72 Jakob Aehnlich 05.06.1998 RSC Jena 05:47,0 1 02:30,0 08:17,0
g74 Maximilian Eckart 00.01.1900 Genthiner RC 06:03,5 2 03:30,0 09:33,5
g71 Max Poelen 31.01.1999 RSC Jena 07:05,6 3 02:00,0 09:05,6
g73 Benjamin Pieritz 01.03.1999 RSC Jena 07:44,2 4 03:00,0 10:44,2
 
Klasse U11m Gesamtwertung       
          
Platz St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Geschick Zeit Rennen Gesamtpunkte

1 g72 Jakob Aehnlich 05.06.98 RSC Jena 1 1 1 3 
2 g74 Maximilian Eckart 00.01.00 Genthiner RC 3 2 2 7 
3 g71 Max Poelen 31.01.99 RSC Jena 2 3 3 8 
4 g73 Benjamin Pieritz 01.03.99 RSC Jena 4 4 4 12 

 



U13w 
 
Klasse U13w Rennen     
       
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit Platz 
b4 Marie Barthel 02.09.96 RSC Jena 20:52,0 1 
b11 Lara Wolleschensky 29.03.97 RSC Jena 21:06,0 2 
b6 Laura Geilmann 01.12.96 RSC Jena 22:32,0 3 
b2 Lisa Voigt 14.11.97 RSC Jena 23:42,0 4 
b5 Carla Aichele 04.12.97 RSC Jena 23:48,0 5 
 
Klasse U13w Geschicklichkeitsfahren      
         
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit 1.Lauf Zeit 2. Lauf Bestzeit Platz 
b4 Marie Barthel 02.09.1996 RSC Jena 00:27,1 00:25,7 00:25,7 1 
b5 Carla Aichele 04.12.1997 RSC Jena 00:30,7 00:30,4 00:30,4 2 
b11 Lara Wolleschensky 29.03.1997 RSC Jena 00:32,0 00:30,5 00:30,5 3 
b6 Laura Geilmann 01.12.1996 RSC Jena 00:40,0 00:34,4 00:34,4 4 
b2 Lisa Voigt 14.11.1997 RSC Jena 00:59,5 00:54,5 00:54,5 5 
 
Klasse U13w Zeitfahren       
         
St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Zeit Platz Start Ziel 
b4 Marie Barthel 02.09.1996 RSC Jena 06:11,9 1 05:30,0 11:41,9
b11 Lara Wolleschensky 29.03.1997 RSC Jena 06:20,7 2 05:00,0 11:20,7
b6 Laura Geilmann 01.12.1996 RSC Jena 06:24,4 3 06:30,0 12:54,4
b2 Lisa Voigt 14.11.1997 RSC Jena 07:10,9 4 04:30,0 11:40,9
b5 Carla Aichele 04.12.1997 RSC Jena 07:14,1 5 06:00,0 13:14,1
 
Klasse U13w Gesamtwertung       
          
Platz St.-Nr. Vorname Name Geb.-dat. Verein Geschick Zeit Rennen Gesamtpunkte

1 b4 Marie Barthel 02.09.96 RSC Jena 1 1 1 3 
2 b11 Lara Wolleschensky 29.03.97 RSC Jena 3 2 2 7 
3 b6 Laura Geilmann 01.12.96 RSC Jena 4 3 3 10 
4 b5 Carla Aichele 04.12.97 RSC Jena 2 5 5 12 
5 b2 Lisa Voigt 14.11.97 RSC Jena 5 4 4 13 

 


